4

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
     19 июня 2020 года            г. Минеральные Воды                              №785
О внесении изменений в Устав Минераловодского городского округа Ставропольского края, принятый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от

27 ноября 2015 года №86

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ставропольского края от 12 мая 2017 года №50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Минераловодского городского округа Ставропольского края, принятый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2015 года №86, следующие изменения:
1.1. В пункте 37 части 1 статьи 11 после слов «создание условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;

1.2. В пункте 44 части 1 статьи 11 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
1.3. Статью 18 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Выборы депутатов Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края на основе всеобщего равного прямого избирательного права при тайном голосовании по одномандатным избирательным округам и по единому избирательному округу, границы которого совпадают с границами Минераловодского городского округа Ставропольского края.

При этом половина числа депутатов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования избирается по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам, а другая половина числа депутатов избирается по единому избирательному округу.

Избранным по одномандатному избирательному округу признается зарегистрированный кандидат, который получил наибольшее относительно других кандидатов, зарегистрированных по этому одномандатному избирательному округу, количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных кандидатами, зарегистрированными по одному одномандатному избирательному округу, избранным признается кандидат, зарегистрированный раньше.

Допущенными к распределению депутатских мандатов признаются зарегистрированные по единому избирательному округу списки кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями, каждый из которых получил 5 и более процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании, при условии, что таких списков было не менее двух и за эти списки в совокупности было подано более 50 процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании. Распределение депутатских мандатов между списками кандидатов, допущенными к распределению депутатских мандатов, производится в порядке, предусмотренном частями 23-25 статьи 61 и статьей 63 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 года №50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края».

1.4. В пункте 3 части 8 статьи 21 слова «содержанию жилищного фонда,» исключить;

1.5. Пункт 14 части 8 статьи 28 признать утратившим силу;

1.6. В абзаце 1 части 2 статьи 35 слова «профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку» заменить словами «дополнительное профессиональное образование»;

1.7. Пункт 3 статьи 38 изложить в следующей редакции:
3) утверждение генеральных планов Минераловодского городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Минераловодского городского округа документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Минераловодского городского округа, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Минераловодского городского округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Минераловодского городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Минераловодского городского округа, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах Минераловодского городского округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах Минераловодского городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории Минераловодского городского округа, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

1.8. В пункте 15 статьи 38 слова «организация отдыха в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

1.9. В пункте 38 статьи 38 после слов «создание условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,», после слова «добровольчеству» дополнить словом «(волонтерству)»;

1.10 Часть 4 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«4. Глава Минераловодского городского округа в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Ставропольского края,  настоящим Уставом и решениями Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, издает постановления администрации Минераловодского городского округа по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ставропольского края, а также распоряжения администрации Минераловодского городского округа по вопросам организации работы администрации Минераловодского городского округа.»;

1.11. Часть 6 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«6. Глава Минераловодского городского округа в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Ставропольского края,  настоящим Уставом и решениями Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, издает постановления администрации Минераловодского городского округа по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ставропольского края, а также распоряжения администрации Минераловодского городского округа по вопросам организации работы администрации Минераловодского городского округа.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Минеральные Воды» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Минеральные Воды».

	Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского округа

Ставропольского края

____________________ А. А. Зубач
	Глава Минераловодского

городского округа Ставропольского края

_________________С. Ю. Перцев